
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů. 

 

Z Á P I S 

 

z 9. zasedání Zastupitelstva města Jiříkova 

konaného dne 14. listopadu 2023 

v Domově „Srdce v dlaních“ – sociální služby 

Jiříkov  

od 16:00 hodin 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ověřovatelé zápisu: 

 

 

      ……………………………..  ……………………….……. 

                  p. Petr Dufek              Ing. Roland Hase 

 

 

      Zasedání se zúčastnilo 14 členů Zastupitelstva města Jiříkova 
 

 

Omluveni:  pí Ing. N. Kopecká 



 2 

1. Zahájení 

Pořízený audio záznam z průběhu 9. zasedání ZM pro kontrolu správnosti a úplnosti zápisu 

nebyl doslovně přepisován. Starosta města pan Ing. Jindřich Jurajda přivítal přítomné 

zastupitele a občany města. V 16:00 hodin zahájil 9. zasedání zastupitelstva města. V době 

zahájení bylo přítomno 13 členů ZM – Zastupitelstvo města Jiříkova je usnášení schopné.  

 

Následně proběhla volba pracovních orgánů, kdy do návrhové komise byli starostou města 

navrženi: 

předseda: Pan Ladislav Mrázek                hlasování = 12 pro, 1 se zdržel 

člen: Paní Naděžda Stožická            hlasování = 13 pro 

člen: Pan Martin Hase                                         hlasování = 13 pro 

 

V tomto složení byla návrhová komise schválena. 

Ověřovateli usnesení a zápisu byli, dle jednacího řádu ZM, určeni: pan Petr Dufek  

a pan Ing. Roland Hase, zapisovatelkou byla určena paní Šárka Fojtová. 

 

Po zahájení starosta města seznámil členy zastupitelstva s programem a následně dal hlasovat 

o programu 9. zasedání zastupitelstva města, který zastupitelé schválili.   hlasování = 13 pro 

 

Dále starosta města pan Ing. Jindřich Jurajda konstatoval, že zápis a usnesení z 8. zasedání ZM 

byly zveřejněny na úřední desce, nebyly vzneseny žádné námitky, a tudíž se zápis  

a usnesení z 8. zasedání ZM považují za schválené. 

 

2. Kontrola usnesení z minulých zasedání 

Pan tajemník, vedoucí jednotlivých odborů a pan starosta podrobně informovali přítomné 

zastupitele a občany o plnění usnesení z minulých zasedání ZM: 

Majetkové záležitosti: 6. ZM: usn. č. 111/2023 – splněno, usn. č. 113/2023 – splněno,  

8. ZM: usn. č. 142/2023 – splněno, usn. č. 143/2023 – trvá (Kupní smlouva byla zaslána 

k podpisu.), usn. č. 144/2023 – trvá (Kupní smlouva bude uzavřena do konce listopadu roku 

2023.), usn. č. 145/2023 – splněno, usn. č. 146/2023 – splněno, usn. č. 147/2023 – splněno, 

Finanční záležitosti: 8. ZM: usn. č. 149/2023 – splněno, usn. č. 150/2023 – splněno,  

usn. č. 151/2023 – splněno, usn. č. 152/2023 – splněno, usn. č. 153/2023 – splněno,  

usn. č. 154/2023 – splněno,  

Návrh Závěrečného účtu Města Jiříkova za rok 2022 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření Města Jiříkova za rok 2022: 6. ZM: usn. č. 118/2023 – splněno, 

Návrh na Změnu č. 4 Územního plánu Jiříkov: 4. ZM: usn. č. 85/2023 – splněno. 

Po provedené kontrole plnění usnesení z minulých zasedání ZM bylo zastupiteli města přijato 

následující usnesení: 

Usnesení č. 157/2023 

ZM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulých zasedání Zastupitelstva města 

Jiříkova.             hlasování = 13 pro 

 

3. Dotazy a připomínky občanů 

V úvodu tohoto bodu vystoupil jeden z přísedících občanů města a dotazoval se na realizaci 

stavby kanalizace na ulici 9. května.  

K této věci se vyjádřil vedoucí odboru výstavby a životního prostředí pan M. Sabo, který 

objasnil, že tato stavba patří Severočeské vodárenské společnosti, a.s., a starají se o ni 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., pan M. Sabo osloví Severočeské vodovody  

a kanalizace, a.s., o podání informace k probíhající projektové přípravě.  

Dále nebyly vzneseny žádné jiné dotazy a připomínky občanů. 



 3 

4. Majetkové záležitosti Města Jiříkova 

a) zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje nemovitosti 

Vedoucí odboru výstavby a životního prostředí pan M. Sabo projednal se zastupiteli města 

zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje nemovitosti. Jedná se o pozemek  

na stavbu rodinného domu typu bungalov se sedlovou střechou, na zemních vrutech, ve tvaru 

L. Žádost byla projednána v radě města dne 16. 10. 2023. Rada města nedoporučuje 

zastupitelstvu města schválit zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje.  

Po projednání zastupitelé přijali níže uvedené usnesení: 

Usnesení č. 158/2023 

1. ZM projednalo zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje nemovitosti,  

a to části p.p.č. 2860/1 (trvalý travní porost) v k.ú. Jiříkov. 

2. ZM rozhodlo neschválit zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje 

nemovitosti, a to části p.p.č. 2860/1 (trvalý travní porost) v k.ú. Jiříkov.   hlasování = 13 pro 

 

b) zrušení výhrady zpětné koupě 

V tomto bodě pan M. Sabo projednal se zastupitelstvem města zrušení výhrady zpětné koupě 

na novostavbu rodinného domu. Podmínky dle smlouvy byly splněny, základová deska 

novostavby rodinného domu byla vybudována do 36 měsíců od provedení vkladu vlastnického 

práva do katastru nemovitostí. Zápis vlastnického práva byl proveden dne 09. 02. 2022. 

Zastupitelstvo města přijalo k tomuto bodu usnesení: 

Usnesení č. 159/2023 

1. ZM projednalo zrušení výhrady zpětné koupě na p.p.č. 4892/1 v k.ú. Jiříkov. 

2. ZM rozhodlo zrušit výhradu zpětné koupě na p.p.č. 4892/1 v k.ú. Jiříkov, z důvodu splnění 

podmínek dle Kupní smlouvy č. 02/2022, ze dne 24. 01. 2022, uzavřené mezi Městem Jiříkov, 

Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov a manželi Bc. K. S. DiS., a V. S.    hlasování = 13 pro 

 

5. Usnesení ze 7. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

Vedoucí ekonomického odboru paní Ing. J. Schovancová seznámila zastupitele města  

s usnesením ze 7. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova, ze dne  

08. 11. 2023. Zastupitelé města následně přijali usnesení: 

Usnesení č. 160/2023 

ZM bere na vědomí usnesení ze 7. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova, 

ze dne 08. 11. 2023.          hlasování = 13 pro 

 

6. Finanční záležitosti Města Jiříkova 

a) rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – září 2023 a Mezitímní účetní závěrka  

za období 9/2023  

Dále paní Ing. J. Schovancová seznámila zastupitele města s rozborem hospodaření Města 

Jiříkova za leden – září 2023 a projednala s nimi mezitímní účetní závěrku za období 9/2023. 

Finanční výbor projednal dne 08. 11. 2023 a doporučil schválit. Rada města projednala  

dne 06. 11. 2023 a také doporučila schválit. Zastupitelé města po projednání přijali usnesení: 

Usnesení č. 161/2023 

1. ZM projednalo rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – září 2023: 

a) příjmy ve výši 100.919.264,03 Kč, výdaje ve výši 82.400.157,71 Kč, saldo příjmů a výdajů  

ve výši + 18.519.106,32 Kč, 

b) výnosy ve výši 86.104.211,40 Kč, náklady ve výši 55.585.779,47 Kč, výsledek hospodaření 

běžného účetního období + 30.518.431,93 Kč. 

2. ZM projednalo mezitímní účetní závěrku Města Jiříkova za období 9/2023, tzn. výkazy 

Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha, Údaje o poskytnutých garancích, Údaje o projektech 



 4 

partnerství veřejného a soukromého sektoru, Přehled o finančních tocích a přehled o změnách 

vlastního kapitálu. 

3. ZM rozhodlo mezitímní účetní závěrku za období 9/2023 schválit.    hlasování = 13 pro 

 

b) přijetí dotace na aktivní politiku zaměstnanosti 

Dalším bodem, který paní Ing. J. Schovancová přednesla zastupitelům města k projednání  

a přijetí, byla informace o poskytnutí neinvestiční dotace na aktivní politiku zaměstnanosti. 

Rada města projednala dne 16. 10. 2023 a doporučila přijmout. Finanční výbor projednal  

dne 08. 11. 2023 a také doporučil dotaci přijmout. Po projednání zastupitelé města přijali 

usnesení: 

Usnesení č. 162/2023 

1. ZM projednalo poskytnutou neinvestiční dotaci Úřadu práce ČR, na aktivní politiku 

zaměstnanosti, ve výši 827.480,- Kč, přijatou v období od 01. 07. 2023 do 30. 09. 2023. 

2. ZM rozhodlo uvedenou dotaci přijmout a zároveň schvaluje, že náklady nad rámec 

poskytnutých finančních prostředků budou kryty z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2023. 

            hlasování = 13 pro 

 

c) prodloužení lhůty pro vyúčtování dotace – „ARTE MUSICA“ zapsaný spolek  

Dále paní Ing. J. Schovancová projednala se zastupiteli města žádost spolku „ARTE MUSICA“ 

zapsaný spolek, o prodloužení lhůty pro vyúčtování dotace přijaté z rozpočtu Města Jiříkova 

v roce 2023 a současně návrh dodatku č. 2 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. Rada 

města projednala dne 06. 11. 2023 a doporučila prodloužení lhůty schválit. Finanční výbor 

projednal dne 08. 11. 2023 a také doporučil schválit. Zastupitelstvo města po projednání 

k tomuto bodu přijalo usnesení: 

Usnesení č. 163/2023 

1. ZM projednalo žádost spolku „ARTE MUSICA“ zapsaný spolek, Františkova 13,  

407 53 Jiříkov, IČ: 22668586, zastoupeného předsedou panem PhDr. Jiřím Chlumem, Ph.D.,  

o prodloužení lhůty pro vyúčtování dotace přijaté z rozpočtu Města Jiříkova v roce 2023,  

a to do 10. 01. 2024. 

2. ZM rozhodlo prodloužit spolku „ARTE MUSICA“ zapsaný spolek, Františkova 13,  

407 53 Jiříkov, IČ: 22668586, zastoupeného předsedou panem PhDr. Jiřím Chlumem, Ph.D., 

lhůtu pro vyúčtování dotace přijaté z rozpočtu Města Jiříkova v roce 2023, a to do 10. 01. 2024. 

3. ZM projednalo návrh dodatku č. 2 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  

č. SO/12/2023/VS/EO, uzavíraného mezi Městem Jiříkov a „ARTE MUSICA“ zapsaný 

spolek, Františkova 13, 407 53 Jiříkov, IČ: 22668586, zastoupeného předsedou  

panem PhDr. Jiřím Chlumem, Ph.D.  

4. ZM rozhodlo uzavřít dodatek č. 2 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  

č. SO/12/2023/VS/EO, mezi Městem Jiříkov a spolkem „ARTE MUSICA“ zapsaný spolek, 

Františkova 13, 407 53 Jiříkov, IČ: 22668586. 

5. ZM ukládá: starostovi města – podepsat schválený dodatek č. 2 Veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace č. SO/12/2023/VS/EO.       hlasování = 13 pro 

 

d) návrh rozpočtového opatření č. 14/2023 

V posledním bodě svého vystoupení na zastupitelstvu města, v rámci projednávaných bodů,  

paní Ing. J. Schovancová přednesla ke schválení zastupitelům města návrh rozpočtového 

opatření č. 14/2023 Města Jiříkova. Rada města projednala dne 06. 11. 2023 a doporučila 

schválit. Finanční výbor projednal dne 08. 11. 2023 a také doporučil schválit. Zastupitelé města 

po projednání přijali usnesení: 

Usnesení č. 164/2023 

1. ZM projednalo návrh rozpočtového opatření č. 14/2023 Města Jiříkova. 



 5 

2. ZM rozhodlo schválit rozpočtové opatření č. 14/2023 Města Jiříkova dle předloženého 

návrhu. 

3. ZM rozhodlo z důvodu nevyužitých a uspořených finančních prostředků v roce 2023 převést 

finanční prostředky, ze základního běžného účtu do fondu rezerv, a to částku ve výši 

12.000.000,- Kč do 31. 12. 2023. Tento fond bude použit při tvorbě rozpočtu na rok 2024  

a k financování výdajů roku 2024. 

4. ZM rozhodlo z důvodu vyššího cash finančních prostředků v roce 2023 o převodu 

finančních prostředků, ze základního běžného účtu do fondu rezerv, a to částky 2.414.000,- Kč 

do 31. 12. 2023. Tento fond bude použit při tvorbě rozpočtu na rok 2024 a k financování výdajů 

roku 2024. 

5. ZM ukládá: vedoucí ekonomického odboru – převést výše uvedené finanční prostředky 

na účet fondu rezerv.          hlasování = 13 pro 

 

7. Mimořádná odměna členovi Zastupitelstva města Jiříkov 

Místostarosta města pan M. Maják přednesl a zdůvodnil zastupitelstvu města návrh  

na poskytnutí mimořádné odměny starostovi města, a to za splnění mimořádných a zvláště 

významných úkolů pro město za období 2022 – 2023. Rada města projednala na své schůzi  

dne 04. 11. 2023 a doporučuje zastupitelstvu města schválit mimořádnou odměnu starostovi 

města. Starosta města pan Ing. J. Jurajda informoval přísedící členy zastupitelstva města, že má 

k projednávané věci vztah a hlasování se zdrží. Zastupitelé města přijali usnesení: 

Usnesení č. 165/2023 

1. ZM bere na vědomí návrh pana Michala Majáka, místostarosty města Jiříkova,  

na poskytnutí mimořádné odměny pro starostu města, pana Ing. Bc. Jindřicha Jurajdu, DiS.,  

za splnění mimořádných a zvláště významných úkolů pro město za období 2022 – 2023. 

2. ZM schvaluje v souladu s ustanovením § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí mimořádné odměny v roce 2023, starostovi 

města, panu Ing. Bc. Jindřichu Jurajdovi, DiS., ve výši dvojnásobku měsíční odměny starosty, 

za splnění mimořádných a zvláště významných úkolů pro město za období 2022 – 2023. 

    hlasování = 10 pro, 1 proti, 2 se zdrželi 

 

8. Různé 

a) informace o činnosti rady města 

V tomto bodě místostarosta města pan M. Maják přednesl zastupitelům města informace 

o činnosti rady města, za období od posledního zasedání zastupitelstva města, a to informace 

z 20. schůze RM konané dne 25. 09. 2023 a informace z 21. schůze RM konané  

dne 16. 10. 2023. K tomuto bodu zastupitelé města přijali usnesení. 

Usnesení č. 166/2023 

ZM bere na vědomí informaci místostarosty města o činnosti rady města v oblasti samostatné 

působnosti, podle § 99 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, od posledního zasedání Zastupitelstva města Jiříkova.    hlasování = 13 pro 

 

b) vstup města Jiříkov do Euroregionu Nisa 

Starosta města pan Ing. J. Jurajda seznámil zastupitelstvo města s předloženým návrhem 

možnosti vstupu Města Jiříkov do Euroregionu Nisa. Euroregion Neisse - Nisa - Nysa je 

organizace působící v prostoru Trojzemí, tj. hraniční oblasti mezi Spolkovou republikou 

Německo, Českou republikou a Polskou republikou. Spolupráce spočívá na zásadách 

rovnoprávnosti, vyjádřených "Evropskou rámcovou úmluvou o spolupráci přesahující hranice 

mezi územními celky a orgány," přijatou Radou Evropy v roce 1980. Sdružení usiluje na svém 

území o vytvoření společného, rozmanitého prostoru pro přeshraniční spolupráci, o zlepšení 

výměny informací, přeshraniční komunikace, zpracování a stanovení priorit rozvoje 



 6 

euroregionálního prostoru. Rada města projednala na svém zasedání dne 06. 11. 2023  

a doporučila vyslovit souhlas se vstupem do Euroregionu Nisa. Následně bylo k tomuto bodu 

zastupiteli města přijato níže uvedené usnesení: 

Usnesení č. 167/2023 

1. ZM projednalo vstup Města Jiříkov do Euroregionu Nisa, se sídlem U Jezu 525/4,  

460 01 Liberec, IČ: 00832227, ke dni 01. 01. 2024.  

2.  ZM souhlasí se vstupem Města Jiříkov do Euroregionu Nisa, se sídlem U Jezu 525/4,  

460 01 Liberec, IČ: 00832227, ke dni 01. 01. 2024. 

3. ZM pověřuje: starostu města pana Ing. Jindřicha Jurajdu – k zaslání žádosti  

o vstup města Jiříkov do Euroregionu Nisa, dle bodu č. 2 tohoto usnesení.   

            hlasování = 13 pro 

 

9. Diskuze členů Zastupitelstva města Jiříkova 

Starosta města pan Ing. J. Jurajda dal slovo členům zastupitelstva města, aby přednesli své 

dotazy a připomínky.  

 

Pan V. Havlůj  

o informovanost občanů města – vyhlašování konání zasedání zastupitelstva města 

městským rozhlasem 

o vodovod a kanalizace v Jiříkově (vodovodní a kanalizační potrubí včetně ČOV,  

SčVK – vybraných poplatků za dodávky pitné vody a odvodů splaškových vod) 

o místní poplatek za svoz komunálního odpadu a jeho plánovaného navýšení na rok 2024 

o projektové dokumentace, které byly realizovány a které budou nadále využívány 

o realizace projektu vodovodu ve Filipově 

o využití prostor budovy Spořitelny 

 

Pan P. Dufek  

o ukončení svozové sezóny bioodpadu 

 

Pan L. Otradovský  

o akceschopnost Sboru dobrovolných hasičů v Jiříkově 

 

Paní N. Stožická  

o navýšení nájemného u bytového domu v Antonínově ulici 

 

Pan Ing. R. Hase  

o chodník ulice Rumburská 

 

Na dotazy zastupitelů města postupně odpověděli vedoucí odboru výstavby a životního 

prostředí pan M. Sabo, vedoucí odboru místního a bytového hospodářství pan Bc. P. Stredák, 

místostarosta města pan M. Maják a starosta města pan Ing. J. Jurajda. 

 

V 16:52 hod. se dostavil, na 9. zasedání Zastupitelstva města Jiříkov, pan Mgr. M. Mrázek. 

 

Dále nebyly prezentovány jiné diskuzní příspěvky.  

 

Starosta města pan Ing. J. Jurajda informoval zastupitele o veřejném setkání (diskuzi)  

na téma zvyšování nájemného u bytů ve vlastnictví Města Jiříkova, které se uskuteční  

dne 04. 12. 2023 (pondělí) od 16:00 hodin, v zasedací místnosti MěÚ Jiříkov.  

 



 7 

Dále starosta města podal informaci o schválené a přidělené dotaci od Ústeckého kraje, ve výši 

1.381.000,- Kč, na sběrné nádoby na tříděný odpad. Seznámil zastupitele města o schváleném 

Dodatku č. 9 ke Smlouvě o odběru využitelných složek komunálního odpadu se společností 

ProEko VARNSDORF s.r.o., a s tím související navýšení finančních prostředků na likvidaci 

komunálního odpadu. 

 

Starosta města pan Ing. J. Jurajda předal slovo paní Bc. A. Málkové, ředitelce příspěvkové 

organizace Domov „Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov, která přednesla svou prezentaci 

k výše uvedené organizaci, a to ve věci oprav a úprav interiérů, venkovních úprav, snižování 

spotřeby energií, havárie kotelny Londýnská (zatopení), havárie kanalizace (prádelna – rozvod 

odpadních trubek), havárie studny, úpravy interiéru v administrativních kancelářích, výměny 

oken a vstupních dveří, havárie kanalizace WC.  

Dále paní ředitelka paní Bc. A. Málková informovala zastupitele města o dalších drobných 

realizacích a také představila projekt „Komunitní bydlení pro seniory“. 

 

Další zasedání Zastupitelstva města Jiříkova se uskuteční dne 12. 12. 2023, v zasedací místnosti 

Městského úřadu Jiříkov, od 16:00 hodin.  

 

10. Závěr 

Starosta města pan Ing. J. Jurajda poděkoval přítomným za účast a ukončil 9. zasedání 

Zastupitelstva města Jiříkova v 17:50 hodin. 

 

 

 

V Jiříkově dne 20. 11. 2023 

Zapsala: pí Šárka Fojtová 

 

 

 

 

           Schválil starosta města pan Ing. Bc. Jindřich Jurajda, DiS. 

   

 ………………….………………………………………. 

 

 
Úplné znění zápisu je pro občany starší 18-ti let s trvalým pobytem ve Městě Jiříkov nebo vlastnících 

nemovitost ve Městě Jiříkov k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů. 
 

U S N E S E N Í 
        

z 9. zasedání Zastupitelstva města Jiříkov konaného dne 14. listopadu 2023 

v Domově „Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov, od 16:00 hodin 

Filipov č.p. 65, společenská místnost v 1. patře  

======================================================== 
 

Zastupitelstvo města Jiříkova projednalo tyto body programu: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení z minulých zasedání 

3.   Dotazy a připomínky občanů 

4.   Majetkové záležitosti Města Jiříkova 

             a) zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje nemovitosti 

      b) zrušení výhrady zpětné koupě 

            5.   Usnesení ze 7. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

            6.   Finanční záležitosti Města Jiříkova 

      a) rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – září 2023 a Mezitímní účetní  

          závěrka za období 9/2023  

      b) přijetí dotace na aktivní politiku zaměstnanosti 

      c) prodloužení lhůty pro vyúčtování dotace – „ARTE MUSICA“ zapsaný spolek 

              d) návrh rozpočtového opatření č. 14/2023 

           7.   Mimořádná odměna členovi Zastupitelstva města Jiříkov 

        8.   Různé 

                  a) informace o činnosti rady města 

      b) vstup města Jiříkov do Euroregionu Nisa 

            9.   Diskuze členů Zastupitelstva města Jiříkova 

          10.   Závěr 

======================================================== 
Usnesení č. 157/2023 

ZM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulých zasedání Zastupitelstva města 

Jiříkova.              

 

Usnesení č. 158/2023 

1. ZM projednalo zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje nemovitosti,  

a to části p.p.č. 2860/1 (trvalý travní porost) v k.ú. Jiříkov. 

2. ZM rozhodlo neschválit zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje 

nemovitosti, a to části p.p.č. 2860/1 (trvalý travní porost) v k.ú. Jiříkov.    

 

Usnesení č. 159/2023 

1. ZM projednalo zrušení výhrady zpětné koupě na p.p.č. 4892/1 v k.ú. Jiříkov. 

2. ZM rozhodlo zrušit výhradu zpětné koupě na p.p.č. 4892/1 v k.ú. Jiříkov, z důvodu splnění 

podmínek dle Kupní smlouvy č. 02/2022, ze dne 24. 01. 2022, uzavřené mezi Městem Jiříkov, 

Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov a manželi Bc. K. S. DiS., a V. S.   

 

Usnesení č. 160/2023 

ZM bere na vědomí usnesení ze 7. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova, 

ze dne 08. 11. 2023.         



 9 

Usnesení č. 161/2023 

1. ZM projednalo rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – září 2023: 

a) příjmy ve výši 100.919.264,03 Kč, výdaje ve výši 82.400.157,71 Kč, saldo příjmů a výdajů  

ve výši + 18.519.106,32 Kč, 

b) výnosy ve výši 86.104.211,40 Kč, náklady ve výši 55.585.779,47 Kč, výsledek hospodaření 

běžného účetního období + 30.518.431,93 Kč. 

2. ZM projednalo mezitímní účetní závěrku Města Jiříkova za období 9/2023, tzn. výkazy 

Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha, Údaje o poskytnutých garancích, Údaje o projektech 

partnerství veřejného a soukromého sektoru, Přehled o finančních tocích a přehled o změnách 

vlastního kapitálu. 

3. ZM rozhodlo mezitímní účetní závěrku za období 9/2023 schválit.     

 

Usnesení č. 162/2023 

1. ZM projednalo poskytnutou neinvestiční dotaci Úřadu práce ČR, na aktivní politiku 

zaměstnanosti, ve výši 827.480,- Kč, přijatou v období od 01. 07. 2023 do 30. 09. 2023. 

2. ZM rozhodlo uvedenou dotaci přijmout a zároveň schvaluje, že náklady nad rámec 

poskytnutých finančních prostředků budou kryty z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2023. 

             

Usnesení č. 163/2023 

1. ZM projednalo žádost spolku „ARTE MUSICA“ zapsaný spolek, Františkova 13,  

407 53 Jiříkov, IČ: 22668586, zastoupeného předsedou panem PhDr. Jiřím Chlumem, Ph.D.,  

o prodloužení lhůty pro vyúčtování dotace přijaté z rozpočtu Města Jiříkova v roce 2023,  

a to do 10. 01. 2024. 

2. ZM rozhodlo prodloužit spolku „ARTE MUSICA“ zapsaný spolek, Františkova 13,  

407 53 Jiříkov, IČ: 22668586, zastoupeného předsedou panem PhDr. Jiřím Chlumem, Ph.D., 

lhůtu pro vyúčtování dotace přijaté z rozpočtu Města Jiříkova v roce 2023, a to do 10. 01. 2024. 

3. ZM projednalo návrh dodatku č. 2 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  

č. SO/12/2023/VS/EO, uzavíraného mezi Městem Jiříkov a „ARTE MUSICA“ zapsaný 

spolek, Františkova 13, 407 53 Jiříkov, IČ: 22668586, zastoupeného předsedou  

panem PhDr. Jiřím Chlumem, Ph.D.  

4. ZM rozhodlo uzavřít dodatek č. 2 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  

č. SO/12/2023/VS/EO, mezi Městem Jiříkov a spolkem „ARTE MUSICA“ zapsaný spolek, 

Františkova 13, 407 53 Jiříkov, IČ: 22668586. 

5. ZM ukládá: starostovi města – podepsat schválený dodatek č. 2 Veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace č. SO/12/2023/VS/EO.        

 

Usnesení č. 164/2023 

1. ZM projednalo návrh rozpočtového opatření č. 14/2023 Města Jiříkova. 

2. ZM rozhodlo schválit rozpočtové opatření č. 14/2023 Města Jiříkova dle předloženého 

návrhu. 

3. ZM rozhodlo z důvodu nevyužitých a uspořených finančních prostředků v roce 2023 převést 

finanční prostředky, ze základního běžného účtu do fondu rezerv, a to částku ve výši 

12.000.000,- Kč do 31. 12. 2023. Tento fond bude použit při tvorbě rozpočtu na rok 2024  

a k financování výdajů roku 2024. 

4. ZM rozhodlo z důvodu vyššího cash finančních prostředků v roce 2023 o převodu 

finančních prostředků, ze základního běžného účtu do fondu rezerv, a to částky 2.414.000,- Kč 

do 31. 12. 2023. Tento fond bude použit při tvorbě rozpočtu na rok 2024 a k financování výdajů 

roku 2024. 

5. ZM ukládá: vedoucí ekonomického odboru – převést výše uvedené finanční prostředky 

na účet fondu rezerv.           



 10 

Usnesení č. 165/2023 

1. ZM bere na vědomí návrh pana Michala Majáka, místostarosty města Jiříkova,  

na poskytnutí mimořádné odměny pro starostu města, pana Ing. Bc. Jindřicha Jurajdu, DiS.,  

za splnění mimořádných a zvláště významných úkolů pro město za období 2022 – 2023. 

2. ZM schvaluje v souladu s ustanovením § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí mimořádné odměny v roce 2023, starostovi 

města, panu Ing. Bc. Jindřichu Jurajdovi, DiS., ve výši dvojnásobku měsíční odměny starosty, 

za splnění mimořádných a zvláště významných úkolů pro město za období 2022 – 2023. 

     

Usnesení č. 166/2023 

ZM bere na vědomí informaci místostarosty města o činnosti rady města v oblasti samostatné 

působnosti, podle § 99 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, od posledního zasedání Zastupitelstva města Jiříkova.   

 

Usnesení č. 167/2023 

1. ZM projednalo vstup Města Jiříkov do Euroregionu Nisa, se sídlem U Jezu 525/4,  

460 01 Liberec, IČ: 00832227, ke dni 01. 01. 2024.  

2.  ZM souhlasí se vstupem Města Jiříkov do Euroregionu Nisa, se sídlem U Jezu 525/4,  

460 01 Liberec, IČ: 00832227, ke dni 01. 01. 2024. 

3. ZM pověřuje: starostu města pana Ing. Jindřicha Jurajdu – k zaslání žádosti  

o vstup města Jiříkov do Euroregionu Nisa, dle bodu č. 2 tohoto usnesení.   

             

 

 

Ověřovatelé usnesení: 

 

 

 

….……………………………..                                 ….………………………….. 

              p. Petr Dufek            p. Ing. Roland Hase 

 

 

 

V Jiříkově dne 22. 11. 2023 

Zapsala: pí Šárka Fojtová 

 

 
Úplné znění usnesení je pro občany starší 18-ti let s trvalým pobytem ve Městě Jiříkov nebo 

vlastnících nemovitost ve Městě Jiříkov k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu. 

 


